


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 32/2021 FASPG
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE NATUREZA CONTINUA, POR INTERMÉDIO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO PREPARO E FORNECIMENTO DE MARMITEX. 
15/10/2021 15h00m R$39.508,00

Exclusivo para MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO

PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL - 

MEI.

Pregão Eletrônico 29/2021 FASPG AQUISIÇÃO DE PLAQUETAS METÁLICAS EM ALUMÍNIO – CHAPAS PATRIMONIAIS 15/10/2021 10h00m R$2.350,00

Exclusivo para MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO

PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL - 

MEI.

Pregão Eletrônico 212/2021 SME
 Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Uniforme Escolar para os

alunos da Rede Municipal de Ensino de Ponta Grossa
15/10//2021 14h00m R$12.186.600,00

LICITAÇÃO COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% PARA 

MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE

PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR 

INDIVIDUAL – MEI E AMPLA

CONCORRÊNCIA.

Pregão Eletrônico 31/2021 FASPG AQUISIÇÃO DE ITENS DE PROTEÇÃO À PANDEMIA DE COVID 19 – TOALHAS E COBERTORES. 15/10/2021 14h00m R$36.459,00

Exclusivo para MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO

PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL - 

MEI.

Pregão Eletrônico 30/2021 FASPG AQUISIÇÃO DE TERMOMETRO DIGITAL - PROTEÇÃO À PANDEMIA DE COVID 19 15/10/2021 11h00m R$1.229,20

Exclusivo para MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO

PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL - 

MEI.

Pregão Eletrônico 33/2021 FASPG
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO EVENTUAL DE

CARNES, FRIOS E REFRIGERADOS, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 
16/10/2021 10h00m R$1.574.895,50

Com reserva de cotas para MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS 

DE PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR 

INDIVIDUAL - MEI.

Pregão Eletrônico 33/2021 FASPG
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO EVENTUAL DE

CARNES, FRIOS E REFRIGERADOS, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 
16/10/2021 10h00m R$1.574.895,50

Com reserva de cotas para MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS 

DE

PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR

INDIVIDUAL - MEI.

Pregão Eletrônico 120/2021 FMS aquisição de TABLET da Fundação Municipal de Saúde de Ponta Grossa. 19/10/2021 10h00m R$8.808,95
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Pregão Eletrônico 224/2021 SMICQP

Contratação de empresa para aquisição de material permanente, sendo, um Notebook Intermediário, uma TV 

65”, uma Webcam com tripé, um microfone condensador, uma luminária de mesa com tripé e um par de 

caixas de som para Computador , para atender às necessidades Da Sala de Reuniões da Secretaria Municipal 

de Indústria, Comércio e Qualificação Profissional

19/10/2021 09h15m R$20.137,32

EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL 

(MEI), DEFINAS NO ARTIGO 3º E ARTIGO 18º AMBOS DA LEI 

COMPLEMENTAR 123/20016 E LEI COMPLEMENTAR 147/2014

Pregão Eletrônico 225/2021 SMIP

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 194 M² DE

PAREDES DIVISÓRIAS, COM FERRAGENS E ACABAMENTOS, LEVES, COR CINZA CLARO,

04 PORTAS COMPLETAS TAMANHO 0,80 X 2,10 M, 02 GUICHÊS DE ATENDIMENTO COM

TAMPO E VIDRO TEMPERADO 06 MM, 02 VÃOS DE VIDRO TEMPERADO 006 MM E MEIO

PAINEL, para atender às necessidades do Departamento de Urbanismo, da Secretaria Municipal

de Infraestrutura e Planejamento - SMIP

19/10/2021 13h00m  R$               27.354,00 

MICROEMPRESAS – ME, EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTES – EPP E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL – 

MEI e AMPLA CONCORRÊNCIA

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     l    Período de apuração (04.10 - 08.10)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/230389
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/230366
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/224636
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/230387
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/230381
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/231016
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/231016
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/232235
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/231307


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 225/2021 SMIP

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 194 M² DE

PAREDES DIVISÓRIAS, COM FERRAGENS E ACABAMENTOS, LEVES, COR CINZA CLARO,

04 PORTAS COMPLETAS TAMANHO 0,80 X 2,10 M, 02 GUICHÊS DE ATENDIMENTO COM

TAMPO E VIDRO TEMPERADO 06 MM, 02 VÃOS DE VIDRO TEMPERADO 006 MM E MEIO

PAINEL, para atender às necessidades do Departamento de Urbanismo, da Secretaria Municipal

de Infraestrutura e Planejamento - SMIP

19/10/2021 13h00m  R$                    27.354,00 

MICROEMPRESAS – ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTES – EPP 

E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL – MEI e AMPLA 

CONCORRÊNCIA

Pregão Eletrônico 222/2021 SMF
Aquisição de Computadores para estruturação e modernização da nova sala da Divisão Financeira de 

Convênios da Secretaria Municipal da Fazenda, do nosso Municipio
19/10/2021 09h00m  R$                    46.463,56 

MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, 

INCLUSIVE MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL – MEI

Pregão Eletrônico 222/2021 SMF
Aquisição de Computadores para estruturação e modernização da nova sala da Divisão Financeira de 

Convênios da Secretaria Municipal da Fazenda, do nosso Municipio
19/10/2021 09h00m  R$                    46.463,56 

MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, 

INCLUSIVE MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL – MEI

Tomada de Preços 01/2021 AMTT
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇAO DE SERVIÇOS DE PASSAGEM

ELEVADA E LOMBADA PARA A AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE.
20/10/2021  14h00m  R$               1.914.400,80 

DIREITO DE PREFERÊNCIA DAS

MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (LC nº 

123/06)

Pregão Eletrônico 228/2021 SMCSP
Contratação de empresa especializada no fornecimento de medalhas, barretas e troféus de acrílico para a 

Secretaria Municipal de Cidadania e Segurança Pública, do nosso Municipio
20/10/2021  09h00m  R$                    59.147,94 

Exclusiva para MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL – 

MEI

Pregão Eletrônico 110/2021 FMS Aquisição de Microcomputadores para Fundação Municipal de Saúde 21/10/2021 09h00m  R$                  828.472,72 

LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS, COM RESERVA DE COTA 

DE ATÉ 25% PARA

MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, 

INCLUSIVE

MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL – MEI E AMPLA 

CONCORRÊNCIA. 

Pregão Eletrônico 115/2021 FMS Registro de Preços para eventual aquisição de Materiais Elétricos para Fundação Municipal de saúde 22/10/2021 09h00m  R$                  395.954,00 

LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS, COM RESERVA DE COTA 

DE ATÉ 25% PARA

MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, 

INCLUSIVE

MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL – MEI E AMPLA 

CONCORRÊNCIA. 

Pregão Eletrônico 12/2021 FMC
Aquisição de Material de Expediente, para a Fundação Municipal de Cultura - FMC, com

as características descritas no Edital.
25/10/2021 13h00m  R$                    24.965,86 

EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL 

(MEI), DEFINIDAS NO ARTIGO 3º E ARTIGO 18º AMBOS DA LEI 

COMPLEMENTAR 123/20016 E LEI COMPLEMENTAR 147/2014.

Pregão Eletrônico 229/2021 SME

 Aquisição de micro-ônibus adaptado, vans e veículos, zero quilômetro, com ano/modelo mínimo de 2021, 

conforme especificações solicitadas e em conformidade com as normas do PROCONVE e com o Código de 

Trânsito Brasileiro, para a ampliação da frota pertencente à Secretaria Municipal de Educação do Município de 

Ponta Grossa.

25/10/2021 14h00m  R$               1.812.003,17 Art. 44 e 45 da LC 123/2006. 

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     l    Período de apuração (04.10 - 08.10)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/232456
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/228254
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/228254
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/230866
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2021&tipoLicitacao=6&licitacao=321
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/201046
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/240838
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/238402
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/241883


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 209/2021 SMARH

AQUISIÇÃO DE CERTIFICADO DIGITAL SSL WILDCARD PARA VALIDAÇÃO DE DOMÍNIO (DV) E VALIDAÇÃO 

DE ORGANIZAÇÃO (OV) PARA UTILIZAÇÃO EM SERVIDORES E SISTEMAS ADMINISTRADOS E HOSPEDADOS 

PELO DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 

HUMANOS - SMARH

26/10/2021 13h00m  R$                     3.164,27 

EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL 

(MEI), DEFINIDAS NO ARTIGO 3º E ARTIGO 18º AMBOS DA LEI 

COMPLEMENTAR 123/20016 E LEI COMPLEMENTAR 147/2014.

Pregão Eletrônico 13/2021 FMC
 Contratação de empresa especializada para confecção de púlpito em acrílico

para uso da Fundação Municipal de Cultura de Ponta Grossa.
27/10/2021 14h00m  R$                     6.499,02 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE E MICROEMPREENDEDOR

INDIVIDUAL 

Pregão Eletrônico 226/2021 SMF

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos, para aquisição de 30.000 (trinta 

mil), formulários contínuo em 04 vias, na cor azul, papel E.copy (Nota Fiscal de Produtor), para a Secretaria 

Municipal da Fazenda.

18/11/2021 09h00m  R$                    25.290,00 

EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL 

(MEI)

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     l    Período de apuração (04.10 - 08.10)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/238782
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/240066
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/230237


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 08/2021 CPS
Registro de Preços, tendo como objeto a escolha de proposta mais vantajosa para a possível aquisição de 

refeições tipo marmitex, conforme condições, quantidades e exigências estimadas no Edital e seus anexos.
18/10/2021 13h30m R$ 309.600,00

Objeto destinado à ampla disputa, tendo em vista a característica 

da aquisição, o que não interfere na concessão do tratamento 

diferenciado e favorecido às microempresas e empresas de 

pequeno porte, aplicando-se os dispositivos legais previstos na 

sessão I do capítulo V (acesso aos mercados) da Lei 

Complementar 123/2006 e alterações da Lei Complementar 

Pregão Eletrônico 215/2021 SMESP

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE PARA AS EQUIPES ESPORTIVAS 

DO MUNICÍPIO, MEDIANTE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS TRUCADO COM SANITÁRIO, COM ANO DE FABRICAÇÃO 

A PARTIR DE 2006, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 42 (QUARENTA E DOIS) PASSAGEIROS, para atender 

às necessidades da Secretaria Municipal de Esportes - SMESP, com as características descritas no Edital.

18/10/2021 13h00m R$ 47.153,20

Poderão participar desta Licitação todas e quaisquer empresas 

sediadas no país, pertencentes ao

ramo de atividade relacionado ao objeto da licitação, conforme 

disposto nos respectivos atos

constitutivos, que atenderem a todas as exigências, inclusive 

quanto `a documentação, constantes

Pregão Eletrônico 193/2021 SMSP

 Contratação de empresa especializada no eventual fornecimento de CBUQ – Concreto Betuminoso Usinado a 

Quente para aplicação a frio, estocável a granel, a serem utilizados pela Secretaria Municipal de Serviços 

Públicos

18/10/2021 14h00m R$ 4.714.000,00

AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, baseando-se 

no Art. 49 da Lei Complementar nº 123/20016-OS – 05/2017 - 

DECOM

Pregão Eletrônico 217/2021 SMSP
Contratação por meio de registro de preços de empresa especializada no fornecimento de artefatos de 

concreto, para uso da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.. V
18/10/2021 13h00m R$ 610.680,00

AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, baseando-se 

no Art. 49 da Lei Complementar nº 123/20016-OS – 05/2017 - 

DECOM

Pregão Eletrônico 123/2021 FMS

Registro de Preços para eventual aquisição de Material Médico

Diversos, materiais para utilização de pacientes internados na UTI e materiais para central de

esterilização hospitalar

19/10/2021 09h00m R$ 3.138.458,00

AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, baseando-se 

no Art. 49 da Lei

Complementar nº 123/20016. 

Pregão Eletrônico 124/2021 FMS
Registro de preços para eventual aquisição de Material Médico

Hospitalar
20/10/2021 09h00m R$ 4.577.609,00

AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, baseando-se 

no Art. 49 da Lei

Complementar nº 123/20016.

Pregão Eletrônico 121/2021 SMS

Contratação de serviço contínuo sem dedicação de mão de obra exclusiva de empresa especializada no 

fornecimento de insumos, reagentes e reativos, manutenções

preventivas e corretivas, assessoria técnica e científica locais com empréstimo de bens infungíveis

(equipamentos/aparelhos), do tipo comodato, para realização de exames de Hemostasia/coagulação (testes 

de tempo de protrombina - TP e tempo de tromboplastina parcial ativado - TTPA)

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

20/10/2021 10h00m R$ 127.296,00

Poderão participar desta Licitação todas e quaisquer empresas ou 

sociedades, regularmente estabelecidas no País, que sejam 

especializadas e credenciadas no objeto desta licitação e que 

satisfaçam todas as exigências, especificações e normas contidas 

neste Edital e seus Anexos;

Pregão Eletrônico 227/2021 SME

REGISTRO DE PREÇOS, para aquisição mobiliários e equipamentos permanentes diversos, que serão 

utilizados pelas Unidades Educacionais da Secretaria

Municipal de Educação.

20/10/2021 09h00m R$ 2.870.951,44

MICROEMPRESAS – ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTES – EPP 

E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL – MEI e AMPLA 

CONCORRÊNCIA

Pregão Eletrônico 111/2021 FMS Aquisição de IMPRESSORA PARA ETIQUETAS COM TECNOLOGIA TÉRMICA E TÉRMICA DIRETA. 26/10/2021 10h00m R$ 145.926,00

AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, baseando-se 

no Art. 49 da Lei

Complementar nº 123/20016-OS – 05/2017 - DECOM

Pregão Eletrônico 30/2021 SMMA Aquisição de mobiliários e equipamentos nova sede do Centro de Educação Ambiental, situado no Lago de Olarias do Município de Ponta Grossa44285 14h00m 29804,39

Pregão Eletrônico 31/2021 SMAPA Aquisição de gêneros alimentícios para comercialização nas unidades do Programa Mercado da Família44291 14h00m 251868

Pregão Eletrônico 32/2021 SMAPA Aquisição de gêneros alimentícios para comercialização nas unidades do Programa Mercado da Família44493 09h00m 169534

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            l    Período de apuração (04.10 - 08.10)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://cpspg.com.br/wp-content/uploads/2021/10/EDITAL-008.2021-REFEI%C3%87%C3%83O-TIPO-MARMITEX.pdf
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/224472
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/217776
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/227564
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/231589
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/231588
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/232242
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/232456
https://www.pontagrossa.pr.gov.br/files/diario-oficial/2021-10-09-10-11-ed3199_0.pdf


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 230/2021 SMMA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE LOCAÇÃO 

DE BICICLETAS E TRICICLOS, NAS DEPENDÊNCIAS DO LAGO MUNICIPAL DE OLARIAS NESTE MUNICÍPIO, 

NA MODALIDADE DE "PERMISSÃO DE USO DE ESPAÇO PÚBLICO", para atender às necessidades da 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SMMA, com as características descritas no Edital

27/10/2021 13h00m  R$                    30.000,00 

Poderão participar desta Licitação todas e quaisquer empresas 

sediadas no país, pertencentes ao ramo de atividade relacionado 

ao objeto da licitação

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            l    Período de apuração (04.10 - 08.10)

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/238088


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

CATEGORIA: AVISO DAS PRÓXIMAS LICITAÇÕES  A SEREM PUBLICADAS                                               l    Período de apuração (04.10 - 08.10)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

Não foram publicadas licitações no período apurado

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/




MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 148/2021 SMS
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de medicamentos através da Secretaria Municipal 

de Saúde.
19/10/2021 13h30m  R$             159.655,93 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP

Pregão Eletrônico 147/2021 SME
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis 

que serão destinados à merenda escolar das escolas municipais através da Secretaria Municipal de Educação.
19/10/2021 08h30m  R$          1.067.760,90 

COM RESERVA DE COTA EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E

EMPRESA DE PEQUENO PORTE – ME/EPP 

Pregão Eletrônico 153/2021 SMS

Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de

equipamentos para reabilitação física (bicicleta e esteira ergométrica)

através da Secretaria Municipal de Saúde.

20/10/2021 14h30m  R$               34.014,10 
 EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP 

Pregão Eletrônico 149/2021 SMAS
Registro de Preços para eventual contratação sob demanda de empresa especializada para prestação de 

serviços de supervisão técnica através da Secretaria Municipal de Assistência Social.
20/10/2021 08h30m  R$               66.240,00 

 EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP 

Pregão Eletrônico 150/2021 Diversas Secretarias

Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de

gêneros alimentícios visando atender as necessidades das diversas

Secretarias Municipais.

20/10/2021 09h30m  R$               29.151,80 
 EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP 

Pregão Eletrônico 151/2021 Diversas Secretarias

Registro de Preços para eventual contratação sob demanda

de empresa especializada para confecção de carimbos visando atender

as necessidades das Secretarias municipais

20/10/2021 10h30m  R$               15.775,00 
 EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP 

Pregão Eletrônico 152/2021 SMAP
Aquisição de 02 (duas) tendas piramidais através da

Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária.
20/10/2021 13h30m  R$               42.972,50 

 EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP 

Pregão Eletrônico 154/2021 Diversas Secretarias
Registro de Preços para eventual contratação sob demanda de empresa especializada para prestação de 

serviços de monitoramento visando atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais.
21/10/2021 13h30m  R$             259.200,00 

COM RESERVA DE COTA EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E

EMPRESA DE PEQUENO PORTE – ME/EPP 

Pregão Eletrônico 155/2021 Diversas Secretarias
 Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de materiais hidráulicos visando atender as 

necessidades das Secretarias municipais.
26/10/2021 08h30m  R$             195.435,02 

 EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP 

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS              l    Período de apuração (04.10 - 08.10)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/130486?legado=false
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/130484?legado=false
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/130514?legado=false
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/130506?legado=false
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/130509?legado=false
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/130510?legado=false
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/130511?legado=false
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/130517?legado=false
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/130654?legado=false


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 156/2021 SMAS
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de equipamentos e materiais de 

consumo e permanente através da Secretaria Municipal de Assistência Social.
27/10/2021 08h30m  R$             118.309,26 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP

Pregão Eletrônico 157/2021
Diversas 

Secretarias

Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de pães visando atender as 

necessidades das Secretarias Municipais.
27/10/2021 09h30m  R$               11.608,00 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP

Pregão Eletrônico 158/2021 SMS
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de leitor de microchip e microchip 

animal através da Secretaria Municipal de Saúde.
27/10/2021 10h30m  R$                 9.577,10 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP

Tomada de Preços 10/2021 Prefeitura
Contratação de serviços médicos visando suprir as necessidades do Pronto Atendimento 

Municipal.
16/11/2021 09h15m  R$          4.490.508,00 LC 123/2006

Tomada de Preços 09/2021 SMF

Contratação de empresa especializada em desenvolvimento, implementação, manutenção e 

comercialização de Framework Proprietário, bem como serviços técnicos em arrecadação e 

planejamento urbano, através da Secretaria Municipal de Finanças

21/10/2021 09h15m  R$          1.262.521,38 LC 123/06

Tomada de Preços 10/2021 Prefeitura
Contratação de serviços médicos visando suprir as necessidades do Pronto Atendimento 

Municipal.
22/10/2021 09h15m 4.490.508,00R$           LC 123/2006

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS              l    Período de apuração (04.10 - 08.10)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/130658?legado=false
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/130674?legado=false
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/130675?legado=false
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/130242?legado=false
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/129104?legado=false
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/129401?legado=false


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Tomada de Preços 12/2021 SME

Contratação de empresa especializada para execução de obras

e serviços visando a reforma da Escola Municipal do Campo Prof.

Leonor Santos através da Secretaria Municipal de Educação.

22/10/2021 13h30m  R$             540.960,44 
Somente poderão participar deste procedimento licitatório 

PESSOAS JURÍDICAS do ramo do objeto licitado

Tomada de Preços 11/2021 SMF

Contratação de pessoa jurídica de serviços financeiros para conceder crédito e operacionalizar o 

Programa Palmeira Juro Zero, a fim de possibilitar o acesso ao crédito, incentivando a geração 

de emprego e renda, aos empreendedores informais, microempreendedores individuais, micro e 

pequenas empresas, através da Secretaria Municipal de Finanças.

04/11/2021 09h15m  R$             521.324,28 

- Poderão participar da presente licitação as instituições 

financeiras e outras equivalentes, legalmente constituídas 

e autorizadas pelo Banco Central do Brasi

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            l    Período de apuração (04.10 - 08.10)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/131087?legado=false
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/131086?legado=false


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

CATEGORIA: AVISO DAS PRÓXIMAS LICITAÇÕES  A SEREM PUBLICADAS                                               l    Período de apuração (04.10 - 08.10)

Não foram publicadas licitações no período apurado

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/

